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BADANIA

Gdansk, dnia 11 pazdziernika 2021 r.
Wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 328/T/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS 70-038 Fasada Professional gr. 50 mm Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Piyty
styropianowe EPS 70-038 EPS EN13163-T1-L2-W2-Sb5-P5-BS115-CS(10)70-DS.(N)2-DS.(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie proébki

1.
2,

Miejsce pobrania probki: w ,BETOTECHNIKA” Sp. z 0.0., ul. Przemystowa 10, 22-550 Werbkowice

Data pobrania prébki: 20 lipca 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: ZKW-XXVI.7782.12.2021)
Data dostarczenia probki: 23 lipca 2021 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1
. Producent:

Pani Zofia Segiet prowadzaca dziatalno$¢ gospodarczg pod nazwg: SEGIET ZOFIA PRZEDSIEBIORSTWO
WIELORANZOWE SEGPOL Zofia Segiet, ul. Ludwika Solskiego 8, 37-500 Jarostaw

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data ciecia/formatowania 13.07.2021 r. Zmiana I, Numer partii 172

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke wyrobu budowlanego w ilosci 1 opakowania pobrano z miejsca jego
sktadowania tj. ,BETOTECHNIKA” Sp. z 0.0., ul. Przemystowa 10, 22-550 Werbkowice. Prébke pobrano losowo z partii
wyrobu 6 opakowan po 0,30 m? (tgcznie 1,80 m?), data ciecia/formatowania: 13.07.2021 r., zmiana |, numer partii: 172.
Probke opakowang fabrycznie zabezpieczono tadma biato-czerwong oraz opatrzono znakami urzedowymi w postaci
informacji, na ktérej umieszczono: znak sprawy: ZKW-XXVI.7782.12.2021, date zabezpieczenia probki wyrobu:
20.07.2021 r. i piecze¢ urzedowa: Lubelski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.

Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:
6 opakowan po 0,30 m3 (tacznie 1,80 m?3) Data ciecia/formatowania 13.07.2021r. Zmiana 1. Numer partii: 172

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 opakowanie = 0,30 m?

1.
12,

. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i

zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych ( tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz.
1213)

- rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz.
1508).

Data przeprowadzenia badania: 12 — 20 sierpnia 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i Certyfikacji
w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

- metoda badania: badanie przy uzyciu jednoprobkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego
NETZSCH HFM 436/3/0 LAMBDA

- metoda redukcji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi

- typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny

- potozenie aparatu: poziome

- potozenie gorgcej strony prébki: wierzch

- temperatura $rodowiska otaczajgcego aparat podczas badania: 20,4 °C

- grubo$¢ nominalna probki: 50 mm

- grubo$¢ badanych prébek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem ptytg aparatu

- gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.

- data wykonania badania: 20 sierpien 2021 r.

£A przeliczeniowy przeliczeniowy
grubose | - gestoge | WSPOlczynnik| wspofezynnik | 5 cepiny dla
LL: badanej e przewodzenia . przewodzenia L
nr probki e probki . cieplny . R grubosci
probki N ciepta 2 ciepla dla grubosci ] .
[kg/m3] [m*K/W] . . nominalnej
[mm] [WimK] nominalnej [M2K/W]
[W/mK]
1 50,651 13,41 0,0390 1,30 0,0391 1,28
2 50,684 12,33 0,0404 1,26 0,0403 1,24
3 50,885 12,33 0,0406 1,25 0,0407 1,23
4 50,877 13,40 0,0393 1,30 0,0391 1,28
wartos¢ Srednia 0,0398 1,28 0,0398 1,26
odchylenie standardowe 0,0008 0,03 0,0008 0,03
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0014 0,05 0,0014 0,05
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,06.
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Sprawozdanie z badan nr 328/T/2021 strona2z5

Wydanie 1 z dnia 11 pazdziernika 2021 r. FGL-07.4 wydanie VIl wrzesien 2020



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 22,7 °C / 49 % wilgotnosci wzgledne;j
- data wykonania badania: 13 sierpnia 2021 r.

nr probki WYmi[arn; rﬁ;ébek wytrﬁ)((Pm;]ﬂoéé warto[ék(’:PéaI]'ednia s?:r:;{%rzg\l:e ?::%Eézz;gz:
1 300,3 x 149,2 x 48,9 129,0
300,2 x 149,6 x 49,3 127,6 126,6 29 3,6
3 300,0 x 149,1 x 48,7 123,4
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,8 °C / 41 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 18 sierpnia 2021 r.

orpropki | "I EIOPER | wynikbadania | GRS | Gl Gowe | rorazerzona
[mm] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa]
1 50,7 x 50,7 129,7
50,3 x 50,4 120,0 121,3 7.9 1,7
3 50,1 x 50,5 114,3
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

4. Sprawdzenie naprezen Sciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy Sciskaniu

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

- rodzaj wykonczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptasko$ci i rownolegtosci powierzchni)
- warunki badania: 22,5 °C / 48 % wilgotnosci wzglednej

- data wykonania badania: 12 sierpnia 2021 r.

. ] . . wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr probki wym'[?;r‘:"]'()bek wankg:?anla Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 50,2 x 50,3 x 49,5 60,9
49,9 x 50,1 x 49,4 59,6 59,6 1,3 0,8
3 50,0 x 50,3 x 49,4 58,4
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha

wartos¢
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny"??

ocena

wspofczynnik
przewodzenia

wyréb nie spetnia

wynik badania
jest niezgodny z

ciepta dla A\?V;)mO:}%f X+ 0,44 -5, = 0,040 wymagan gdy: deklarowana
grubosci Ap <A1+044-5, wiasciwoscig
nominalne;j uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 1.30 wyrob nie spetnia jest niezgodny z
grubosci mDZK}W Roean — 0,44 - Sp = 1,25 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Ryeqn — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia wynik badania
s y i€ Sp . jest zgodny z
wytrzymatos¢ na BS115 126.6 kPa wymagan gdy wynik deklarowan
zginanie =115 kPa ' badania jest mniejszy wiaéciwoécia
niz warto$¢ deklarowana . a
uzytkowg wyrobu
wytrzymato$¢ na i . wynik badania
rozcigganie wyrob nie spe’mla. jest zgodny z
TR 100 wymagan gdy wynik
prostopadle do 121,3 kPa I 7 deklarowana
: . =100 kPa badania jest mniejszy NP
powierzchni . o wiasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana .
czotowych uzytkowg wyrobu
naprezenia wyréb nie spetnia wynik badania
sciskajace przy CS (10)70 59 6 kPa wymagan gdy wynik Jeggﬂ;gfgﬁggy z
10% > 70 kPa ’ badania jest mniejszy wiaéciwoécia
odksztatceniu niz warto$¢ deklarowana . a
uzytkowg wyrobu

1) Kiryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacii cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH NR 2/2020 z dnia 07.01.2020

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probeki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzeno-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzadzono w postaci elektronicznej.*
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(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie

podpisany przez Anna
d ( @ Ewa Dgbrowska

Data: 2021.10.11

15:17:17 +02'00'

Anna Dgbrowska
(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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